
 

Адреса мест осуществления образовательной деятельности лицензиата или его филиала 

№п/п  

1 127473, г. Москва Делегатская, д.20, стр. 1 

2 105275, г. Москва, ул. Бориса Жигулёнкова, дом 23 

3 107014, г. Москва, ул. Стромынка, д. 4, стр. 1; сооружение 3 

4 111398, г. Москва, ул. Кусковская, дом 1А, стр. 1, 4 

5 119017, г. Москва, пер. Старомонетный, дом 5 

6 105275, г. Москва, ул. Бориса Жигулёнкова, д. 23, строен. 1; 

7 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, дом 4, стр. 2, 3, 7 

8 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, дом 4 

9 127206, г. Москва, ул. Вучетича, дом 10, строен. 2 

10 127206, г. Москва, ул. Вучетича, дом 9 А, стр. 1, 2 

11 105275, г. Москва, ул. Бориса Жигулёнкова, д. 23, строен. 1; 

12 101000, г. Москва, пер. Милютинский, д. 19/4, стр. 2; 

13 109044, г. Москва, пер. 3-й Крутицкий, д. 11; 

 

Места осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам: 

№п/п  

1 105062, г. Москва ул.Садовая-Черногрязская, дом 14/19 МНИИ ГБ им. Гельмгольца ГБ 

2 115478, г. Москва, Каширское ш. 23, ФГБУ «НМИЦ онкологии им. Н.Н. Блохина»  
Минздрава России 

3 123182, г. Москва, ул. Пехотная 3/1, ГКБ №52 

4 107150, г. Москва, ул.Лосиноостровская, 39 стр.1, Больница Центросоюза РФ 

5 117513, г. Москва, Ленинский пр., 177 - 2 корпус ДКБ УЗ ЮЗАО г. Москвы 

6 111539, г. Москва, ул. Вешняковская, д. 23 ГКБ № 15 им. О.М. Филатова г. Москвы. 
Родильный дом при ГКБ №15 

7 123060, г. Москва, ул. Народного ополчения, д. 35 ГКГ МВД РФ СЗАО 

8 125310, г. Москва, Волоколамское ш., 63, стр 2, кор. 2 Инфекционная клиническая 
больница №1 

9 119049, г. Москва, ул. 4-й Добрынинский переулок 1/9с22А ГБУЗ Морозовская 
детская городская клиническая больница ДЗМ 

10 127206, г. Москва, ул. Вучетича, 21, гинекологическое отделение ГКБ №50 им. С.И. 
Спасокукоцкого 

11 121552, г. Москва, Рублевское шоссе, 135 ФГБУ «Национальный медицинский 
исследовательский центр сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н. Бакулева» МЗ РФ 

12 115573, г. Москва, Ореховый бульвар д. 28 ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

13 111398, г.Москва, улица Кусковская, дом 1А, строение 4 Клинический медицинский 
центр "Кусково" 

14 127006, г.Москва, улица Долгоруковская, дом 4, строение 2 Клинический центр 
стоматологии МГМСУ 

15 127006, г.Москва, улица Долгоруковская, дом 4 Клинический центр стоматологии 
МГМСУ 

16 127206, г.Москва, улица Вучетича, дом 9А, строение 1 Клинический центр челюстно-
лицевой, пластической хирургии и стоматологии МГМСУ 

 

 



Места осуществления образовательной деятельности при использовании сетевой формы 

реализации образовательных программ: 

 Сетевая форма реализации образовательных программ не используется 

 

Места осуществления образовательной деятельности (места проведения практики) 

 

№п/п  

1 111123, г.Москва, шоссе Энтузиастов, д.62, кор.1 Акционерным обществом «Центр 
эндохирургии и литотрипсии» АО «ЦЭЛТ» 

2 117209, г.Москва, Севастопольский пр-кт, д.24, корп.1 АО "МД ПРОЕКТ 2000" 

3 125047, г.Москва, 2-й Тверской-Ямской пер., д.10 АО "Медицина" клиника Ридберга 

4 107150, г.Москва, ул. Лосиноостровская, д. 39 Больница Центросоюза РФ - 
медицинское учреждение 

5 109316, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный Округ Таганский, проезд Сосинский, д. 8 
ГАУЗ ДСП №66 ДЗМ 

6 114070, Московская область, город Королев, ул. Октябрьская, д. 5 ГАУЗ МО 
"Королёвская стоматологическая поликлиника" 

7 111116, город Москва, Энергетическая ул., д.22 ГАУЗ СП № 13 ДЗМ 

8 119021, г. Москва, пер. Олсуфьевский, д. 1 ГАУЗ СП № 19 ДЗМ 

9 119415, г. Москва, ул. Удальцова, д.8 ГАУЗ СП № 2 ДЗМ 

10 111141, г. Москва, пр-кт Зелёный, д.10 ГАУЗ СП № 22 ДЗМ 

11 111141, г. Москва, пр-кт Зелёный, д.10 ГАУЗ СП № 3 ДЗМ 

12 109052, г. Москва, пр-кт Рязанский, д.11 ГАУЗ СП № 4   ДЗМ 

13 107078, г. Москва, пер. Большой Харитоньевский, д. 24а, стр. 26 ГАУЗ СП № 53 ДЗМ 

14 125368, г. Москва, пер. 3-й Митинский, д.6 ГАУЗ СП № 65 ДЗМ 

15 119334, г. Москва, пр-кт Ленинский, д.40 ГАУЗ СП № 7 ДЗМ 

16 105043, г. Москва, ул. 7-я Парковая, д.10, к.1 ГАУЗ СП № 8 ДЗМ 

17 129090, г.Москва, 1-й Комтельский переулок, д. 3, строение 1 ГБУ "Станция скорой и 
неотложной медицинской помощи имени А.С. Пучкова" ДЗМ 

18 119049, г.Москва, Ленинский пр-т, д.8 ГБУ ДЗМ Городская клиническая больница № 1 
им. Н.И.Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы 

19 129110, г.Москва, Олимпийский проспект, д. 7, строение 1 ГБУ Социально-
реабилитационный центр ветеранов войн имени В.Г. Михайлова 

20 111539, г. Москва, ул. Реутовская, д. 6а ГБУ Территориальный центр социального 
обслуживания "Вешняки" 

21 117546, г. Москва, ул. Медынская, д. 11а ГБУ ТЦСО "Чертаново" 

22 111539, г.Москва, ул. Вешняковская, д. 23 ГБУЗ "ГКБ № 15 имени О.М. Филатова ДЗМ" 

23 111539, г.Москва, ул. Вешняковская, д. 23 ГБУЗ "ГКБ № 15 имени О.М. Филатова ДЗМ" 
Родильный дом при ГКБ №15 

24 111020, г.Москва, Госпитальная площадь, д. 2, корпус 14 ГБУЗ "ГКБ № 29 имени Н.Э. 
Баумана" ДЗМ 

25 115280, г.Москва, ул. Велозаводская, д. 1/1 ГБУЗ "ГКБ №13 ДЗМ" 

26 123182, г.Москва, ул. Пехотная, д. 3 ГБУЗ "ГКБ №52 ДЗМ" 

27 119501, г.Москва, ул. Нежинская, д. 3, корпус 1 ГБУЗ "ГКБ №67 имени Л.А. Ворохобова 
ДЗМ" 

28 119501, г.Москва, ул. Нежинская, д. 3, корпус 1 ГБУЗ "ГКБ №67 имени Л.А. Ворохобова 
ДЗМ" (Родильный дом № 3) 

29 Юридический адрес: 127644, г.Москва, ул. Лобненская, д. 10 
Фактический адрес: 125008, г.Москва, Коптевский бульвар, д. 5 ГБУЗ "ГКБ В.В. 
Вересаева ДЗМ" (бывшая ГБУЗ "ГКБ №81 ДЗМ") 

30 109240, г.Москва, ул. Яузская, д. 11/6. ГБУЗ "ГКБ имени И.В. Давыдовского ДЗМ" 



31 121374, г.Москва, Можайское шоссе, д. 14 ГБУЗ "ГКБ имени М.Е. Жадкевича ДЗМ" 
(бывшая ГКБ №71) 

32 115446, г.Москва, Коломенский проезд, д. 4 ГБУЗ "ГКБ имени С.С. Юдина ДЗМ" 
(бывшая ГКБ № 79) 

33 105187, г.Москва, ул. Фортунатовская , д. 1 ГБУЗ "ГКБ имени Ф.И.Иноземцева ДЗМ 
(бывшая ГКБ № 36)   

34 127521, г.Москва, 9-й проезд Марьиной Рощи, д. 8 А ГБУЗ "Городская поликлиника № 
12 ДЗМ", филиал 5 

35 109451, г.Москва, ул. Верхнии поля, д. 34, корпус 4 ГБУЗ "Городская поликлиника № 19 
ДЗМ" 

36 105064, г.Москва, ул. Казакова, д. 17а ГБУЗ "Городская поликлиника № 46 ДЗМ" 

37 127206, г.Москва, ул.  5-й Войковский проезд, д. 12 ГБУЗ "Городская поликлиника №45 
ДЗМ" 

38 127206, г.Москва, ул.  Вучетича, д.7Б ГБУЗ "Городская поликлиника №6 ДЗМ" 

39 125008, г.Москва, 3-ий Новомихалковский проезд, 3А, строение 1 ГБУЗ "Городская 
поликлиника №6 ДЗМ", филиал 3 

40 109472, г.Москва, Волгоградский проспект, д. 168 ГБУЗ "Госпиталь для ветеранов войн 
№2 ДЗМ" 

41 107014, г.Москва, ул. Рубцовско-Дворцовая, дом 1/3 ГБУЗ "Детская городская 
клиническая больница святого Владимира ДЗМ" 

42 125252, г.Москва, ул. Березовая роща, д. 2 ГБУЗ "Детская городская поликлиника 
 № 39" ДЗМ 

43 127572, г.Москва, Алтуфьевское ш., д. 93 ГБУЗ "Детская стоматологическая 
поликлиника №16" ДЗМ 

 44 125367, г.Москва, Волоколамское шоссе, д. 63 ГБУЗ "Инфекционная больница №1 
ДЗМ" 

45 107143, г.Москва, Открытое шоссе, 24 ГБУЗ "КДЦ №2 ДЗМ" 

46 108814, г.Москва, п. Сосенское, п. Коммунарка, ул.  Сосенский стан, д.8, стр. 3 ГБУЗ 
"ММКЦ "Коммунарка" ДЗМ" 

47 143423, Московская область, Красногорский район, поселок Истра, д. 27 ГБУЗ 
"Московская городская онкологичесая больница №62 ДЗМ" 

48 111123, г.Москва, Шоссе Энтузиастов, д. 86 ГБУЗ "Московский клинический научно-
практический центр им. А.С. Логинова ДЗМ" 

49 117673, г.Москва, Варшавское шоссе, д. 170Г, корпус 1, строение 1 ГБУЗ "Московский 
научно-практический центр наркологии ДЗМ"  

50 129090, г.Москва, Большая Сухаревская площадь, д. 5/1, строение 1 ГБУЗ "Научно-
практический центр экстренной медицинской помощи ДЗМ" 

51 129090, г.Москва, Большая Сухаревская площадь, д. 3 ГБУЗ "НИИ скорой помощи 
им.Н.В. Склифосовского ДЗМ" 

52 115522, г.Москва, ул. Москворечье, д. 7 ГБУЗ "Психиатрическая клиническая больница 
15 ДЗМ" 

53 125466, г.Москва, Куркинское шоссе, д. 29. ГБУЗ "Туберкулезная клиническая больница 
№3 имени профессора Г.А. Захарьина ДЗМ" 

54 115191, г.Москва, ул. Лестева, д. 9 ГБУЗ "Челюстно-лицевой госпиталь для ветеранов 
войн ДЗМ" 

55 124489, г.Москва, Зеленоград, Каштановая аллея, д.2, стр.1 ГБУЗ «ГБ №3 ДЗМ 

56 115516, г. Москва, ул.  Бакинская, д.26 ГБУЗ «ГКБ им. В.М. Буянова ДЗМ» 

57 111399, г.Москва, Федеративный проспект, дом 17 ГБУЗ «ГКБ им. Е.О. Мухина ДЗМ» 
(бывшая ГКБ №70) 

58 127206, г.Москва, ул. Вучетича, д. 21, корпус 1 ГБУЗ «ГКБ им. С.И. Спасокукоцкого ДЗМ» 
(бывшая ГКБ №50) 

59 125284, г.Москва, 2-й Боткинский проезд, дом 5 ГБУЗ «ГКБ им. С.П. Боткина ДЗМ" 

60 127540, г. Москва, пр-д Керамический, д. 49б ГБУЗ «КДЦ № 6 ДЗМ» 



61 123154, г.Москва, проспект маршала Жукова, 64/1 ГБУЗ г.Москвы "Городская 
поликлиника № 115, филиал 2" ДЗМ 

62 109263, г.Москва, ул. Шкулева, д.4 ГБУЗ ГКБ им. В.П. Демихова ДЗМ 
(бывшая ГБУЗ ГКБ №68 ДЗМ) 

63 127006, г. Москва, ул. Садовая-Каретная, д.4-6, стр.1 ГБУЗ ДСП № 1 ДЗМ 

64 125167, г. Москва, пер. Эльдорадовский, д.5 ГБУЗ ДСП № 10 ДЗМ 

65 127434, г. Москва, ш. Дмитровское, д.13, к.2 ГБУЗ ДСП № 21 ДЗМ 

66 109443, г. Москва, пр-кт Волгоградский, д.110, к.2 ГБУЗ ДСП № 25 ДЗМ 

67 123098, г. Москва, ул. Маршала Новикова, д.4, к.1 ГБУЗ ДСП № 26 ДЗМ 

68 127254, г. Москва, ул. Гончарова, д.17, к.1 ГБУЗ ДСП № 39 ДЗМ 

69 115551, г. Москва, ул. Домодедовская, д.14 ГБУЗ ДСП № 47 ДЗМ 

70 121170, г. Москва, ул. Генерала Ермолова, д. 12, стр. 1 ГБУЗ ДСП №28 ДЗМ 

71 125252, г. Москва, ул. 3-я Песчаная, д.5, к.4 ГБУЗ ДСП №29 ДЗМ 

72 119270, г. Москва, ул. 3-я Фрунзенская, д.6 ГБУЗ ДСП №30 ДЗМ 

73 109382, г. Москва, ул. Судакова, д.8 ГБУЗ ДСП №37 ДЗМ 

74 107589, г. Москва, ул. Байкальская, д.49 ГБУЗ ДСП №38 ДЗМ 

75 105203, г. Москва, ул. Нижняя Первомайская, д.63 ГБУЗ ДСП №45 ДЗМ 

76 125239, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный Округ Коптево, ул. Коптевская, д. 18А, к. 2 
ГБУЗ ДСП №52 ДЗМ 

77 119415, г. Москва, ул. Удальцова, д. 4 ГБУЗ ДСП №54 ДЗМ 

78 115533, г. Москва, ул. Высокая, д.1 ГБУЗ ДСП №58 ДЗМ 

79 121351, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный Округ Кунцево, ул. Молодогвардейская, д. 
43 ГБУЗ ДСП №63 ДЗМ 

80 129110, г.Москва, ул. Щепкина, д. 61/2, корпус 9 ГБУЗ МО "Московский областной 
научно-исследовательский институт имени М.Ф. Владимирского" (МОНИКИ) 

81 127083, г.Москва, ул. 8-го Марта, дом1 ГБУЗ МО "Центральная клиническая 
психиатрическая больница" 

82 111401, г.Москва, ул. 1-ая Владимирская, д. 33, корпус 1 ГБУЗ МО «Бюро судебно-
медицинской экспертизы» 

83 140006, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, 338 А ГБУЗ МО 
МОЦОМД Московский областной центр охраны материнства и детства 

84 119049, г.Москва, 4-й Добрынинский пер., 1/9 к 1A ГБУЗ Морозовская ДГКБ ДЗМ 

85 Юридический адрес: 105005, г.Москва, ул. Бауманская, д. 17/1 Фактический адрес: 
117152, Москва, Загородное шоссе, д. 18А, строение 8 ГБУЗ" Городская онкологическая 
больница № 1 ДЗМ" (до 2018 года ГБУЗ "Онклогический диспансер №1 ДЗМ") 

86 107014, г.Москва, ул.  Стромынка, д.10 СВАО_129226, г.Москва, ул. Докукина, д. 18, 
строение 1. САО_125008, г.Москва, ул. Михалковская, д. 9, строение 1 и 2 ГКУЗ 
"Московский городской практический Центр борьбы с туберкулезом ДЗМ" (Филиал по 
САО и СВАО_ВАО)  

87 121165, г.Москва, ул. Студенческая, дом 40 Государственный НПЦ лазерной медицины 
ФМБА России имени О.К. Скобелкина 

88 121552, г.Москва, Рублевское шоссе, д.135 Институт кардиохирургии им. 
В.И.Бураковского  

89 127006, г.Москва, улица Долгоруковская, дом 4, строение 2 Клинический центр 
стоматологии МГМСУ 

90 127206, г.Москва, улица Вучетича, дом 9А, строение 1 Клинический центр челюстно-
лицевой, пластической хирургии и стоматологии МГМСУ 

91 111398, г.Москва, улица Кусковская, дом 1А, строение 4 Клинический медицинский 
центр "Кусково" 

92 105425, г.Москва, 3-я Парковая ул., 51, стр. 1 НИИ урологии и интервенционной 
радиологии имени Н.А. Лопаткина, филиал ФГБУ НМИЦ радиологии Минздрава России 



93 127055, г.Москва, ул.  Новосущевская, д. 15, кв.125 ООО "ЦИРПП" Центр изучения 
расстройств пищевого поведения 

94 127322, г.Москва, ул. Яблочкова, д. 21, корпус 3 ООО «Клиника амбулаторной 
микрохирургии глаза» 

95 123557, г.Москва, Большой Тишинский переулок, д. 38 ООО Глазной центр «Восток-
Прозрение» 

96 129090, г.Москва, ул.  Каланчевская, д.45 ООО Джи Эм Эс Хоспитал 

97 105043, г. Москва, пр-д Заводской, д. 20 Региональный благотворительный 
общественный фонд борьбы со СПИДом "Шаги" 

98 105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.53 Социальный дом «Северное Измайлово" 

99 125212, г.Москва, ул.  Адмирала Макарова, дом 10 ФБУН МНИИЭМ 
им.Г.Н.Габричевского Роспотребнадзора 

100 Юридический адрес: 117997, г.Москва, ул. Островитянова, д. 1. Фактический адрес: 
117513, г.Москва, Ленинский проспект, д. 117. ФГАОУ ВО "РНИМУ имени Н.И. 
Пирогова" МЗ РФ 

101 127486, г.Москва, Бескудниковский бульвар, дом 59-а ФГАУ «НМИЦ» МНТК 
«Микрохирургия глаза» (Федоровский центр) 

102 Юридическийадрес: 105275, г.Москва, Проспект Буденного, д.31, фактический 
адрес:105275, г.Москва, 9-ая Парковая ул., д.12 ФГБНУ "НИИМТ имени акад. Н.Ф. 
Измерова 

103 107031, г.Москва, ул. Петровка, д. 25, строение 2 ФГБНУ "ФНКЦ РР" 

104 117418, г.Москва, ул. Цюрупы, д. 3 ФГБНУ НИИМЧ (Научно-исследовательский институт 
морфологии человека) 

105 111020, г.Москва, Госпитальная площадь, д. 3 ФГБУ "Главный военный клинический 
госпиталь имени академика Н.Н. Бурденко" Минобороны России 

106 125284, г.Москва, 2-й Боткинский пер., д.3 ФГБУ "Московский научно-
исследовательский институт имени П.А. Герцина" филиал "НМИЦ Радтологии" 
Минздрава России (МНИОИ имени П.А. Герцина - филиал ФГБУ НМИЦ Радиологии) 

107 121552, г. Москва, ул. Академика Чазова, д.15а ФГБУ «Национальный медицинский 
исследовательский центр кардиологии» Минздрава России 

108 121552, г. Москва, Рублевское шоссе, 135 ФГБУ «Национальный медицинский 
исследовательский центр сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н. Бакулева» МЗ РФ 

109 115682, г.Москва, Ореховый бульвар, д. 28 ФГБУ "НИИ Пульмонологии" ФМБА России 

110 105062, г.Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 14/19 ФГБУ "НМИЦ глазных болезней 
имени Гельмгольца" МЗ РФ 

111 117997, г.Москва, ул. Большая Серпуховская, д. 27 ФГБУ "НМИЦ хирургии им. А.В. 
Вишневского" Минздрава России 

112 115478, г.Москва, Каширское шоссе, д. 24 ФГБУ “ГНЦ “Институт иммунологии” ФМБА 
России 

113 107076, г.Москва, ул. Короленко, д. 3, строение 6 ФГБУ «Государственный научный 
центр дерматовенерологии и косметологии МЗ РФ» 

114 115478, г.Москва, Каширское шоссе, д. 23 ФГБУ «Российский онкологический научный 
центр имени Н.Н.Блохина» Минздрава России 

115 123182, г.Москва, Волоколамское ш., д. 30, корп.2 ФГБУ НКЦ ФМБА РОССИИ 

116 115409, г.Москва, ул. Москворечье, д. 16 ФГБУЗ "Клиническая больница №85" ФМБА 
России (Центральная поликлиника) 

117 123182, г.Москва, ул. Щукинская, д. 6, корпус 2 ФГБУЗ "Центр крови ФМБА России" 

118 115409, г.Москва, ул. Москворечье, д. 20 ФГБУЗ "Центральная ДКБ ФМБА России" 

119 117593, г.Москва, Литовский бульвар, д. 1А ФГБУЗ Центральная клиническая больница 
РАН 

120 143007, Московская область, город Одинцово, Красногорское шоссе, дом 15 
Федеральный научно-клинический центр физико-химической медицины ФМБА России 



121 141408, Московская область, Химкинский гор. округ, мкрн Планерная, Влад.14 Филиал 
№8 ФГБУ Главный военный клинический госпиталь им. Н.Н. Бурденко 

122 123060, г.Москва, ул. Народного ополчения, д. 35 ФКУЗ "Главный клинический 
госпиталь МВД РФ" 

123 107076, г.Москва, ул. Матросская тишина, д. 18 ФКУЗ "МСЧ №77 ФСИН" 

124 107564, г.Москва, Яузская аллея, д. 2 Центральный научно-исследовательский институт 
туберкулеза (ФГБНУ ЦНИИТ РАМН) 

125 109386, г.Москва, ул. Ставропольская, д. 23, корпус 1 ЧУЗ «Клиническая больница 
"РЖД-Медицина" имени Н.А. Семашко  

126 129128, г.Москва, ул. Будайская, д. 2 ЧУЗ «ЦКБ «РЖД-Медицина" 

 

Места осуществления образовательной деятельности (места проведения практической 

подготовки обучающихся) 

 

№п/п  

1 111123, г.Москва, шоссе Энтузиастов, д.62, кор.1 Акционерным обществом «Центр 
эндохирургии и литотрипсии» АО «ЦЭЛТ» 

2 117209, г.Москва, Севастопольский пр-кт, д.24, корп.1 АО "МД ПРОЕКТ 2000" 

3 125047, г.Москва, 2-й Тверской-Ямской пер., д.10 АО "Медицина" клиника Ридберга 

4 107150, г.Москва, ул. Лосиноостровская, д. 39 Больница Центросоюза РФ - 
медицинское учреждение 

5 114070, Московская область, город Королев, ул. Октябрьская, д. 5 ГАУЗ МО 
"Королёвская стоматологическая поликлиника" 

6 129090, г.Москва, 1-й Комтельский переулок, д. 3, строение 1 ГБУ "Станция скорой и 
неотложной медицинской помощи имени А.С. Пучкова" ДЗМ 

7 119049, г.Москва, Ленинский пр-т, д.8 ГБУ ДЗМ Городская клиническая больница № 1 
им. Н.И.Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы 

8 129110, г.Москва, Олимпийский проспект, д. 7, строение 1 ГБУ Социально-
реабилитационный центр ветеранов войн имени В.Г. Михайлова 

9 111539, г.Москва, ул. Вешняковская, д. 23 ГБУЗ "ГКБ № 15 имени О.М. Филатова ДЗМ" 
Родильный дом при ГКБ №15 

10 111020, г.Москва, Госпитальная площадь, д. 2, корпус 14 ГБУЗ "ГКБ № 29 имени Н.Э. 
Баумана" ДЗМ 

11 115280, г.Москва, ул. Велозаводская, д. 1/1 ГБУЗ "ГКБ №13 ДЗМ" 

12 123182, г.Москва, ул. Пехотная, д. 3 ГБУЗ "ГКБ №52 ДЗМ" 

13 119501, г.Москва, ул. Нежинская, д. 3, корпус 1 ГБУЗ "ГКБ №67 имени Л.А. Ворохобова 
ДЗМ" 

14 119501, г.Москва, ул. Нежинская, д. 3, корпус 1 ГБУЗ "ГКБ №67 имени Л.А. Ворохобова 
ДЗМ" (Родильный дом № 3) 

15 Юридический адрес: 127644, г.Москва, ул. Лобненская, д. 10 
Фактический адрес: 125008, г.Москва, Коптевский бульвар, д. 5 ГБУЗ "ГКБ В.В. 
Вересаева ДЗМ" (бывшая ГБУЗ "ГКБ №81 ДЗМ") 

16 109240, г.Москва, ул. Яузская, д. 11/6. ГБУЗ "ГКБ имени И.В. Давыдовского ДЗМ" 

17 121374, г.Москва, Можайское шоссе, д. 14 ГБУЗ "ГКБ имени М.Е. Жадкевича ДЗМ" 
(бывшая ГКБ №71) 

18 115446, г.Москва, Коломенский проезд, д. 4 ГБУЗ "ГКБ имени С.С. Юдина ДЗМ" 
(бывшая ГКБ № 79) 

19 105187, г.Москва, ул. Фортунатовская , д. 1 ГБУЗ "ГКБ имени Ф.И.Иноземцева ДЗМ 
(бывшая ГКБ № 36)   

20 127521, г.Москва, 9-й проезд Марьиной Рощи, д. 8 А ГБУЗ "Городская поликлиника № 
12 ДЗМ", филиал 5 



21 109451, г.Москва, ул. Верхнии поля, д. 34, корпус 4 ГБУЗ "Городская поликлиника № 19 
ДЗМ" 

22 105064, г.Москва, ул. Казакова, д. 17а ГБУЗ "Городская поликлиника № 46 ДЗМ" 

23 127206, г.Москва, ул.  5-й Войковский проезд, д. 12 ГБУЗ "Городская поликлиника №45 
ДЗМ" 

24 127206, г.Москва, ул.  Вучетича, д.7Б ГБУЗ "Городская поликлиника №6 ДЗМ" 

25 125008, г.Москва, 3-ий Новомихалковский проезд, 3А, строение 1 ГБУЗ "Городская 
поликлиника №6 ДЗМ", филиал 3 

26 109472, г.Москва, Волгоградский проспект, д. 168 ГБУЗ "Госпиталь для ветеранов войн 
№2 ДЗМ" 

27 107014, г.Москва, ул. Рубцовско-Дворцовая, дом 1/3 ГБУЗ "Детская городская 
клиническая больница святого Владимира ДЗМ" 

28 125252, г.Москва, ул. Березовая роща, д. 2 ГБУЗ "Детская городская поликлиника 
 № 39" ДЗМ 

29 127572, г.Москва, Алтуфьевское ш., д. 93 ГБУЗ "Детская стоматологическая 
поликлиника №16" ДЗМ 

30 125367, г.Москва, Волоколамское шоссе, д. 63 ГБУЗ "Инфекционная больница №1 
ДЗМ" 

31 107143, г.Москва, Открытое шоссе, 24 ГБУЗ "КДЦ №2 ДЗМ" 

32 108814, г.Москва, п. Сосенское, п. Коммунарка, ул.  Сосенский стан, д.8, стр. 3 ГБУЗ 
"ММКЦ "Коммунарка" ДЗМ" 

33 143423, Московская область, Красногорский район, поселок Истра, д. 27 ГБУЗ 
"Московская городская онкологичесая больница №62 ДЗМ" 

34 111123, г.Москва, Шоссе Энтузиастов, д. 86 ГБУЗ "Московский клинический научно-
практический центр им. А.С. Логинова ДЗМ" 

35 117673, г.Москва, Варшавское шоссе, д. 170Г, корпус 1, строение 1 ГБУЗ "Московский 
научно-практический центр наркологии ДЗМ" Клинический филиал №2 

36 129090, г.Москва, Большая Сухаревская площадь, д. 5/1, строение 1 ГБУЗ "Научно-
практический центр экстренной медицинской помощи ДЗМ" 

37 129090, г.Москва, Большая Сухаревская площадь, д. 3 ГБУЗ "НИИ скорой помощи 
им.Н.В. Склифосовского ДЗМ" 

38 115522, г.Москва, ул. Москворечье, д. 7 ГБУЗ "Психиатрическая клиническая больница 
15 ДЗМ" 

39 125466, г.Москва, Куркинское шоссе, д. 29. ГБУЗ "Туберкулезная клиническая больница 
№3 имени профессора Г.А. Захарьина ДЗМ" 

40 115191, г.Москва, ул. Лестева, д. 9 ГБУЗ "Челюстно-лицевой госпиталь для ветеранов 
войн ДЗМ" 

41 124489, г.Москва, Зеленоград, Каштановая аллея, д.2, стр.1 ГБУЗ «ГБ №3 ДЗМ 

42 115516, г. Москва, ул.  Бакинская, д.26 ГБУЗ «ГКБ им. В.М. Буянова ДЗМ» 

43 111399, г.Москва, Федеративный проспект, дом 17 ГБУЗ «ГКБ им. Е.О. Мухина ДЗМ» 
(бывшая ГКБ №70) 

44 127206, г.Москва, ул. Вучетича, д. 21, корпус 1 ГБУЗ «ГКБ им. С.И. Спасокукоцкого ДЗМ» 
(бывшая ГКБ №50) 

45 125284, г.Москва, 2-й Боткинский проезд, дом 5 ГБУЗ «ГКБ им. С.П. Боткина ДЗМ" 

46 123154, г.Москва, проспект маршала Жукова, 64/1 ГБУЗ г.Москвы "Городская 
поликлиника № 115, филиал 2" ДЗМ 

47 109263, г.Москва, ул. Шкулева, д.4 ГБУЗ ГКБ им. В.П. Демихова ДЗМ 
(бывшая ГБУЗ ГКБ №68 ДЗМ) 

48 129110, г.Москва, ул. Щепкина, д. 61/2, корпус 9 ГБУЗ МО "Московский областной 
научно-исследовательский институт имени М.Ф. Владимирского" (МОНИКИ) 

49 127083, г.Москва, ул. 8-го Марта, дом1 ГБУЗ МО "Центральная клиническая 
психиатрическая больница" 



50 111401, г.Москва, ул. 1-ая Владимирская, д. 33, корпус 1 ГБУЗ МО «Бюро судебно-
медицинской экспертизы» 

51 140006, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, 338 А ГБУЗ МО 
МОЦОМД Московский областной центр охраны материнства и детства 

52 119049, г.Москва, 4-й Добрынинский пер., 1/9 к 1A ГБУЗ Морозовская ДГКБ ДЗМ 

53 Юридический адрес: 105005, г.Москва, ул. Бауманская, д. 17/1 Фактический адрес: 
117152, Москва, Загородное шоссе, д. 18А, строение 8 ГБУЗ" Городская онкологическая 
больница № 1 ДЗМ" (до 2018 года ГБУЗ "Онклогический диспансер №1 ДЗМ") 

54 107014, г.Москва, ул.  Стромынка, д.10 СВАО_129226, г.Москва, ул. Докукина, д. 18, 
строение 1. САО_125008, г.Москва, ул. Михалковская, д. 9, строение 1 и 2 ГКУЗ 
"Московский городской практический Центр борьбы с туберкулезом ДЗМ" (Филиал по 
САО и СВАО_ВАО)  

55 121165, г.Москва, ул. Студенческая, дом 40 Государственный НПЦ лазерной медицины 
ФМБА России имени О.К. Скобелкина 

56 121552, г.Москва, Рублевское шоссе, д.135 Институт кардиохирургии им. 
В.И.Бураковского ФГБУ Национальный медицинский исследовательский Центр 
сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н. Бакулева Минздрава России 

57 105425, г.Москва, 3-я Парковая ул., 51, стр. 1 НИИ урологии и интервенционной 
радиологии имени Н.А. Лопаткина, филиал ФГБУ НМИЦ радиологии Минздрава России 

58 127055, г.Москва, ул.  Новосущевская, д. 15, кв.125 ООО "ЦИРПП" Центр изучения 
расстройств пищевого поведения 

59 127322, г.Москва, ул. Яблочкова, д. 21, корпус 3 ООО «Клиника амбулаторной 
микрохирургии глаза» 

60 123557, г.Москва, Большой Тишинский переулок, д. 38 ООО Глазной центр «Восток-
Прозрение» 

61 129090, г.Москва, ул.  Каланчевская, д.45 ООО Джи Эм Эс Хоспитал 

62 125212, г.Москва, ул.  Адмирала Макарова, дом 10 ФБУН МНИИЭМ 
им.Г.Н.Габричевского Роспотребнадзора 

63 Юридический адрес: 117997, г.Москва, ул. Островитянова, д. 1. Фактический адрес: 
117513, г.Москва, Ленинский проспект, д. 117. ФГАОУ ВО "РНИМУ имени Н.И. 
Пирогова" МЗ РФ 

64 127486, г.Москва, Бескудниковский бульвар, дом 59-а ФГАУ «НМИЦ» МНТК 
«Микрохирургия глаза» (Федоровский центр) 

65 Юридическийадрес: 105275, г.Москва, Проспект Буденного, д.31, фактический 
адрес:105275, г.Москва, 9-ая Парковая ул., д.12 ФГБНУ "НИИМТ имени акад. Н.Ф. 
Измерова 

66 107031, г.Москва, ул. Петровка, д. 25, строение 2 ФГБНУ "ФНКЦ РР" 

67 117418, г.Москва, ул. Цюрупы, д. 3 ФГБНУ НИИМЧ (Научно-исследовательский институт 
морфологии человека) 

68 111020, г.Москва, Госпитальная площадь, д. 3 ФГБУ "Главный военный клинический 
госпиталь имени академика Н.Н. Бурденко" Минобороны России 

69 125284, г.Москва, 2-й Боткинский пер., д.3 ФГБУ "Московский научно-
исследовательский институт имени П.А. Герцина" филиал "НМИЦ Радтологии" 
Минздрава России (МНИОИ имени П.А. Герцина - филиал ФГБУ НМИЦ Радиологии) 

70 119049, г.Москва, Ленинский пр-т, д.8 ФГБУ "Национальный медицинский 
исследовательский центр сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н. Бакулева" 
Минздрава России 

71 115682, г.Москва, Ореховый бульвар, д. 28 ФГБУ "НИИ Пульмонологии" ФМБА России 

72 105062, г.Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 14/19 ФГБУ "НМИЦ глазных болезней 
имени Гельмгольца" МЗ РФ 

73 249036, Калужская область, г. Обнинск, ул.  Королева, д.4 ФГБУ "НМИЦ радиологии" 
Минздрава России 



74 117997, г.Москва, ул. Большая Серпуховская, д. 27 ФГБУ "НМИЦ хирургии им. А.В. 
Вишневского" Минздрава России 

75 115478, г.Москва, Каширское шоссе, д. 24 ФГБУ “ГНЦ “Институт иммунологии” ФМБА 
России 

76 107076, г.Москва, ул. Короленко, д. 3, строение 6 ФГБУ «Государственный научный 
центр дерматовенерологии и косметологии МЗ РФ» 

77 115478, г.Москва, Каширское шоссе, д. 23 ФГБУ «Российский онкологический научный 
центр имени Н.Н.Блохина» Минздрава России 

78 123182, г.Москва, Волоколамское ш., д. 30, корп.2 ФГБУ НКЦ ФМБА РОССИИ 

79 115230, г.Москва, Каширское шоссе, д. 13Г ФГБУЗ "Клиническая больница №85" ФМБА 
России (Центральная поликлиника) 

80 115409, г.Москва, ул. Москворечье, д. 16 ФГБУЗ "Клиническая больница №85" ФМБА 
России (Центральная поликлиника) 

81 123182, г.Москва, ул. Щукинская, д. 6, корпус 2 ФГБУЗ "Центр крови ФМБА России" 

82 115409, г.Москва, ул. Москворечье, д. 20 ФГБУЗ "Центральная ДКБ ФМБА России" 

83 117593, г.Москва, Литовский бульвар, д. 1А ФГБУЗ Центральная клиническая больница 
РАН 

84 143007, Московская область, город Одинцово, Красногорское шоссе, дом 15 
Федеральный научно-клинический центр физико-химической медицины ФМБА России 

85 141408, Московская область, Химкинский гор. округ, мкрн Планерная, Влад.14 Филиал 
№8 ФГБУ Главный военный клинический госпиталь им. Н.Н. Бурденко 

86 123060, г.Москва, ул. Народного ополчения, д. 35 ФКУЗ "Главный клинический 
госпиталь МВД РФ" 

87 107076, г.Москва, ул. Матросская тишина, д. 18 ФКУЗ "МСЧ №77 ФСИН" 

88 107564, г.Москва, Яузская аллея, д. 2 Центральный научно-исследовательский институт 
туберкулеза (ФГБНУ ЦНИИТ РАМН) 

89 109386, г.Москва, ул. Ставропольская, д. 23, корпус 1 ЧУЗ «Клиническая больница 
"РЖД-Медицина" имени Н.А. Семашко  

90 129128, г.Москва, ул. Будайская, д. 2 ЧУЗ «ЦКБ «РЖД-Медицина" 

91 129128, г.Москва, ул. Будайская, д. 2 Фактический адрес: 125310, г.Москва, 
Волоколамское шоссе, д. 84, строение 3 ЧУЗ «ЦКБ №2 им. Н.А. Семашко ОАО «РЖД" 

 

Места осуществления образовательной деятельности (места проведения государственной 

итоговой аттестации) 

№п/п  

1 127473, г. Москва Делегатская, д.20, стр. 1 

2 105275, г. Москва, ул. Бориса Жигулёнкова, дом 23 

3 107014, г. Москва, ул. Старомынка, д. 4, стр. 1 

4 111398, г. Москва, ул. Кусковская, дом 1А, стр. 1,4 

5 119017, г. Москва, пер. Старомонетный, дом 5 

6 101000, г. Москва, пер. Милютинский, д. 19/4, стр. 2; 

7 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, дом 4, стр. 2 

8 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, дом 4, стр. 3 

9 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, дом 4, стр. 7 

10 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, дом 4 

11 127206, г. Москва, ул. Вучетича, дом 10, строен. 2 

12 127206, г. Москва, ул. Вучетича, дом 9 А, стр. 1 

13 127206, г. Москва, ул. Вучетича, дом 9А, стр. 2 

14 109044, г. Москва, пер. 3-й Крутицкий, д. 11; 

 



Места осуществления образовательной деятельности по основным программам 

профессионального обучения:  

Программы данного уровня не реализуются. 
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